

令和4年度
事業報告書

指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

1. 総括事項

一般財団法人箕面市医療保健センターは、箕面市、一般社団法人箕面市医師会、同歯科医師会、同薬剤師会の出捐により昭和56年3月に地域医療の推進と市民の健康保持、増進を目的に設立された公益財団法人箕面市医療保健センターをその前身としており法人制度改革に伴い目的や事業を引き継ぎながら平成26年に一般財団法人に移行し現在に至っている。

法人設立以来一貫して健診事業の積極的・効率的な事業運営を進め、現在では箕面市立医療保健センター及び豊能広域こども急病センター（箕面市立医療保健センター分室）の指定管理者として施設の維持管理と検診事業、こども急病診療事業の的確な実施に努めてきた。

令和4年度の各事業についてはその実施において、依然として新型コロナウイルス感染症流行の影響を少なからず受けており、検診事業では令和3年度には新型コロナウイルス感染症流行の影響が僅かであった令和元年度の約95%に回復した利用者数が、令和4年度には約92%にとどまった。また、予防歯科センターの歯科検診等は、子育て広場でのPRや学校、幼稚園、保育所への働きかけにより歯科予防の重要性の啓発に努めているもののフッ素塗布を控える傾向が見られ、引き続き利用者数の減少が続いている。

豊能広域こども急病センターにおけるこども急病診療事業では、令和4年度前半のRSウイルスの流行や新型コロナウイルス感染症の流行以降発生しなかった季節性インフルエンザの流行により、患者数が令和3年度比較で5,736人増えたものの令和元年度の約66%にとどまった。患者数の増加等により収支差は前年度より好転したものの、引き続き大幅な収支不足額が生じており協定に基づき4市2町に負担をお願いした。

事業運営面においては、検診事業において健診システムを更新し作業の効率化と正確性の向上を図った。また、こども急病診療事業においては、患者数の増減に即して医療スタッフの出務体制を柔軟に見直し経費抑制と効率化に努めた。課題である出務医師の確保については、新規医師会会員に出務協力を働きかけるとともに、大学病院等、新たな協力先の開拓に取り組んだ。医師確保に関しては、令和6年度からの医師の働き方改革による大きな影響が懸念されており、医師会をはじめ大阪大学附属病院等関係機関と引き続き調整等を進めていく。

2. 事業概要

令和4年度は、公益目的支出事業として「特定寄附事業」その他事業として「検診事業」及び「こども急病診療事業」の2事業、合計3事業を実施した。

公益目的支出計画の実施事業としての「特定寄附事業」は、一般財団法人移行の際の計画に基づき箕面市への寄附を行った。

その他事業のうち「検診事業」は、保健センター及び予防歯科センターにおいて各種健診（検診）を実施し、保健センターにおいては、総合健康診断を年間129回実施し、3,778人の受診があった。各種がん検診等においては、胃がん検診、肺がん検診、肺がんヘリカルCT検診、大腸がん検診、子宮がん検診、パピローマウイルス検査、乳房X線検診（マンモグラフィ）、骨密度検査、腫瘍マーカー検査、腹部超音波検診、頭部MRI検診、頸動脈エコー検診、動脈硬化度検診、胃内視鏡検診、内臓脂肪検診、ピロリ菌検査、甲状腺機能検査、睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査、塩分摂取量チェック検査を実施し、合計23,983人の受診があった。

一般健康診断、基本健康診査等は、5,362人、特定健康診査は総合健康診断時実施分を含めて4,094人、後期高齢者医療健康診査709人、精密検査（保険診療）34人、受託検査269人、特定保健指導266人の受診があった。

また、予防歯科センター検診事業では、管理登録195人、歯科検診568人、フッ素塗布1,727人、地域歯科検診598人、産業歯科検診6人、母子保健歯科検診2,179人（1歳6か月1,017人、3歳6か月1,162人）の受診があった。

「こども急病診療事業」は、豊中市・池田市・吹田市・箕面市の医師会及び大阪大学医学部附属病院、国立循環器病研究センター等の協力により出務医師を確保し、年間を通じた休日・夜間における小児（内科）の救急患者の診療を行い、受診者数は18,860人、一日平均52人となっている。

3. 事業関係事項

(1) 特定寄附事業

公益目的支出計画に基づく 寄 附 金 額	寄 附 先
1,000,000円	箕 面 市

(2) 検診事業

◎保健センター実績

①総合健康診断

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績		
		実施回数	健診者数	一日平均
総合健康診断	4,000人	129回	3,778人	29.3人

②各種がん検診等

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
腫瘍マーカー検査	1,800人	毎日	2,203人
胃がん検診	2,600人	年79回	2,506人
胃内視鏡検診	240人	週2回	233人
肺がん検診（かくたん）	6,000人	毎日	5,337人
肺がんヘリカルCT検診	300人	毎日	236人
大腸がん検診	4,000人	毎日	3,650人
乳房X線検診（マンモグラフィ）	3,300人	年187回	3,122人
子宮がん検診	4,000人	年177回	3,394人
パピローマウイルス検査	50人	年177回	13人
骨密度検査	1,000人	週4～5回	849人
腹部超音波検診	250人	週3回	259人
頭部MRI検診	200人	毎日	144人
頸動脈エコー検診	350人	週3～4回	326人
動脈硬化度検診	700人	毎日	579人
内臓脂肪検診	170人	毎日	148人
ピロリ菌検査	400人	毎日	268人
甲状腺機能検査	200人	毎日	216人
睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査	50人	毎日	26人
塩分摂取量チェック検査	600人	毎日	474人
計	26,210人	—	23,983人

③一般健康診断及び基本健康診査等

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	健(検)診者数
一般健康診断	4,700人	週2回	4,869人
基本健康診査	800人	年12回	493人
特定健康診査・後期高齢者健康診査	4,800人	週4回	4,803人
精密検査（保険診療）	100人	週2回	34人
計	10,400人	—	10,199人

④受託検査

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
胸部・その他X線	20人	週2回	11人
動脈硬化度・心電図・その他	30人	週2回	4人
HBs抗体・ワクチン等	100人	年7回	87人
学童心臓検診	300人	年2回	146人
被爆者健康診断	50人	年2回	21人
計	500人	—	269人

⑤保健・栄養指導

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	実施者数
特定保健指導	300人	毎日	266人

◎予防歯科センター実績

①各種検診

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
管理登録	250人	毎日	195人
歯科検診	700人	年60回	568人
フッ素塗布	3,000人	毎日	1,727人
予防指導	5人	毎日	0人
地域歯科検診	700人	年12回	598人
産業歯科検診	10人	年2回	6人
母子保健歯科検診（1歳6か月）	1,200人	年24回	1,017人
母子保健歯科検診（3歳6か月）	1,200人	年24回	1,162人
計	7,065人	—	5,273人

②健康教育

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	受講者数
歯じめて教室（母親教室）	360人	年12回	124人

（3）こども急病診療事業

◎豊能広域こども急病センター実績

区 分	令和4年度 事業計画	事業実績		
		実施日数	患者数	一日平均
こども急病センター	20,700人	365日	18,860人	51.7

事業報告の内容を補足する重要な事項がないため、事業報告の附属明細書は作成していない。

令和4年度
財務諸表（抜粋）

指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

令和4年度 貸借対照表

令和5年3月31日現在

法人全体

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	262,565,416	307,384,693	△ 44,819,277
現金	53,257	237,471	△ 184,214
小口現金	601,005	561,365	39,640
普通預金	261,911,154	306,585,857	△ 44,674,703
未収金	108,262,869	64,397,837	43,865,032
貯蔵品保健センター	2,449,682	2,152,336	297,346
貯蔵品予防歯科	206,211	276,919	△ 70,708
貯蔵品こども急病	2,532,881	2,333,007	199,874
流動資産合計	376,017,059	376,544,792	△ 527,733
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産定期預金	11,000,000	11,000,000	0
基本財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(2) 特定資産			
事業運用事業積立	1,918,182	1,918,182	0
定期預金	1,918,182	1,918,182	0
特定資産合計	1,918,182	1,918,182	0
(3) その他固定資産			
定期預金	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	12,918,182	12,918,182	0
資産合計	388,935,241	389,462,974	△ 527,733
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	83,615,505	90,692,193	△ 7,076,688
預り金	5,684,318	3,930,933	1,753,385
流動負債合計	89,299,823	94,623,126	△ 5,323,303
負債合計	89,299,823	94,623,126	△ 5,323,303
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
出資金	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(11,000,000)	(11,000,000)	0
2 一般正味財産	288,635,418	283,839,848	4,795,570
(うち特定資産への充当額)	(1,918,182)	(1,918,182)	0
正味財産合計	299,635,418	294,839,848	4,795,570
負債及び正味財産合計	388,935,241	389,462,974	△ 527,733

令和4年度 貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他事業会計		法人会計	合 計
	特定寄附事業	検診事業	こども急病診療事業		
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	0	164,887,616	44,450,922	53,226,878	262,565,416
現金	0	53,257	0	0	53,257
小口現金	0	0	601,005	0	601,005
普通預金	0	164,834,359	43,849,917	53,226,878	261,911,154
未収金	0	45,828,706	62,433,387	776	108,262,869
貯蔵品保健センター	0	2,449,682	0	0	2,449,682
貯蔵品予防歯科	0	206,211	0	0	206,211
貯蔵品こども急病	0	0	2,532,881	0	2,532,881
流動資産合計	0	213,372,215	109,417,190	53,227,654	376,017,059
2 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産定期預金	0	0	0	11,000,000	11,000,000
基本財産合計	0	0	0	11,000,000	11,000,000
(2) 特定資産					
事業運用事業積立	0	0	0	1,918,182	1,918,182
定期預金	0	0	0	1,918,182	1,918,182
特定資産合計	0	0	0	1,918,182	1,918,182
固定資産合計	0	0	0	12,918,182	12,918,182
資産合計	0	213,372,215	109,417,190	66,145,836	388,935,241
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	0	24,210,798	58,898,342	506,365	83,615,505
預り金	0	2,074,315	3,518,848	91,155	5,684,318
流動負債合計	0	26,285,113	62,417,190	597,520	89,299,823
負債合計	0	26,285,113	62,417,190	597,520	89,299,823
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
出資金	0	0	0	11,000,000	11,000,000
指定正味財産合計	0	0	0	11,000,000	11,000,000
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	(11,000,000)	(11,000,000)
2 一般正味財産	0	187,087,102	47,000,000	54,548,316	288,635,418
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	(1,918,182)	(1,918,182)
正味財産合計	0	187,087,102	47,000,000	65,548,316	299,635,418
負債及び正味財産合計	0	213,372,215	109,417,190	66,145,836	388,935,241

令和4年度 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

法人全体

(単位：円)

科	目	当年度	前年度	増 減	備 考
I	一般正味財産増減の部				
	1. 経常増減の部				
	(1) 経常収益				
	基本財産運用益	[339]	[189]	[150]	
	基本財産受取利息	339	189	150	
	特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	
	特定資産受取利息	0	0	0	
	事業収益	[684,574,595]	[581,269,208]	[103,305,387]	
	豊能広域こども急病センター事業収益	314,356,940	222,126,017	92,230,923	
	診療収益	314,356,940	222,126,017	92,230,923	
	保健センター事業収益	362,267,963	350,989,021	11,278,942	
	総合健診収益	169,521,676	164,914,549	4,607,127	
	X線検診収益	35,903,499	32,831,788	3,071,711	
	臨床検診収益	34,237,189	35,478,674	△ 1,241,485	
	婦人科検診収益	52,233,522	45,757,302	6,476,220	
	健康診断収益	66,057,789	67,245,984	△ 1,188,195	
	生活習慣改善指導収益	3,750,944	4,178,104	△ 427,160	
	診療収益	563,344	582,620	△ 19,276	
	予防歯科センター事業収益	7,949,692	8,154,170	△ 204,478	
	歯科検診収益	568,000	613,000	△ 45,000	
	フッソ塗布収益	1,727,000	1,969,000	△ 242,000	
	予防指導収益	0	0	0	
	地域・産業歯科検診収益	2,493,172	2,410,650	82,522	
	母子保健歯科検診収益	3,161,520	3,161,520	0	
	受取補助金	[122,345,569]	[159,853,554]	[△ 37,507,985]	
	受取市補助金	122,345,569	159,853,554	△ 37,507,985	
	雑収益	[6,216,548]	[9,224,722]	[△ 3,008,174]	
	公衆電話手数料収益	1,320	1,320	0	
	雑収益	6,215,228	9,223,402	△ 3,008,174	
	経常収益計	813,137,051	750,347,673	62,789,378	
	(2) 経常費用				
	事業費	[799,446,252]	[722,660,632]	[76,785,620]	
	報酬	280,482,391	238,698,641	41,783,750	
	給料	67,773,089	64,771,432	3,001,657	
	職員手当	45,859,769	43,968,945	1,890,824	
	賃金	27,093,045	28,315,632	△ 1,222,587	
	法定福利費	27,338,239	26,829,105	509,134	
	報償費	6,360,300	6,393,600	△ 33,300	
	旅費	150,910	2,120	148,790	
	消耗品費	5,756,531	3,773,242	1,983,289	
	燃料費	78,607	59,850	18,757	
	食糧費	7,500	7,680	△ 180	
	印刷製本費	2,391,620	2,089,428	302,192	
	光熱水費	17,192,879	13,776,339	3,416,540	
	修繕料	4,377,890	2,247,223	2,130,667	
	医薬材料費	46,296,523	39,743,563	6,552,960	
	通信運搬費	4,199,503	4,060,108	139,395	
	手数料	2,188,685	2,093,717	94,968	
	損害保険料	820,106	1,702,352	△ 882,246	
	委託料	109,110,083	115,544,379	△ 6,434,296	
	使用料	995,374	1,257,105	△ 261,731	

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
賃借料	49,375,769	37,585,361	11,790,408	
図書購入費	62,700	75,504	△ 12,804	
負担金	66,365,039	46,325,106	20,039,933	
公課費	23,669,700	31,840,200	△ 8,170,500	
寄附金	11,500,000	11,500,000	0	
雑費	0	0	0	
管理費	[8,895,229]	[8,640,453]	[254,776]	
報酬	48,000	64,000	△ 16,000	
給料	2,806,499	2,647,608	158,891	
職員手当	1,909,779	1,803,944	105,835	
法定福利費	859,836	800,937	58,899	
旅費	0	0	0	
交際費	0	0	0	
消耗品費	98,750	84,590	14,160	
燃料費	3,975	3,150	825	
食糧費	6,516	6,516	0	
印刷製本費	0	0	0	
光熱水費	489,917	371,846	118,071	
修繕料	0	0	0	
通信運搬費	24,920	20,427	4,493	
手数料	28,275	29,925	△ 1,650	
損害保険料	0	0	0	
委託料	1,158,091	1,279,135	△ 121,044	
使用料	30,283	44,810	△ 14,527	
賃借料	497,613	69,894	427,719	
図書購入費	1,680	0	1,680	
負担金	724,445	716,694	7,751	
公課費	206,650	696,977	△ 490,327	
借入金利息	0	0	0	
雑費	0	0	0	
経常費用計	808,341,481	731,301,085	77,040,396	
当期経常増減額	4,795,570	19,046,588	△ 14,251,018	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	4,795,570	19,046,588	△ 14,251,018	
一般正味財産期首残高	283,839,848	264,793,260	19,046,588	
一般正味財産期末残高	288,635,418	283,839,848	4,795,570	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	11,000,000	11,000,000	0	
指定正味財産期末残高	11,000,000	11,000,000	0	
III 正味財産期末残高	299,635,418	294,839,848	4,795,570	

令和4年度 正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業会計		その他事業会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	特定寄附事業	検診事業	検診事業	子ども急病診療事業	小 計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[339]	[0]	[339]
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	339	0	339
特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	0	[0]	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	[0]	[370,217,655]	[314,356,940]	[314,356,940]	[684,574,595]	[0]	[0]	[684,574,595]
豊能広域子ども急病センター事業収益	0	0	(314,356,940)	314,356,940	314,356,940	0	0	314,356,940
診療収益	0	0	314,356,940	314,356,940	314,356,940	0	0	314,356,940
保健センター事業収益	0	362,267,963	0	0	362,267,963	0	0	362,267,963
総合健診収益	0	169,521,676	0	0	169,521,676	0	0	169,521,676
X線検診収益	0	35,903,499	0	0	35,903,499	0	0	35,903,499
臨床検診収益	0	34,237,189	0	0	34,237,189	0	0	34,237,189
婦人科検診収益	0	52,233,522	0	0	52,233,522	0	0	52,233,522
健康診断収益	0	66,057,789	0	0	66,057,789	0	0	66,057,789
生活習慣改善指導収益	0	3,750,944	0	0	3,750,944	0	0	3,750,944
診療収益	0	563,344	0	0	563,344	0	0	563,344
予防歯科センター事業収益	0	7,949,692	0	0	7,949,692	0	0	7,949,692
歯科検診収益	0	568,000	0	0	568,000	0	0	568,000
フッソ塗布収益	0	1,727,000	0	0	1,727,000	0	0	1,727,000
予防指導収益	0	0	0	0	0	0	0	0
地域・産業歯科検診収益	0	2,493,172	0	0	2,493,172	0	0	2,493,172
母子保健歯科検診収益	0	3,161,520	0	0	3,161,520	0	0	3,161,520
受取補助金	[0]	[0]	[122,345,569]	[122,345,569]	[122,345,569]	[0]	[0]	[122,345,569]
受取市補助金	0	0	122,345,569	122,345,569	122,345,569	0	0	122,345,569
雑収益	[0]	[4,592,721]	[1,601,922]	[1,601,922]	[6,194,643]	[21,905]	[0]	[6,216,548]
公衆電話手数料収益	0	1,320	0	0	1,320	0	0	1,320
雑収益	0	4,591,401	1,601,922	1,601,922	6,193,323	21,905	0	6,215,228
経常収益計	0	374,810,376	438,304,431	438,304,431	813,114,807	22,244	0	813,137,051

科 目	実施事業会計		その他事業会計			法人会計	内部取引消去	合計
	特定寄附事業	検診事業	子ども急病診療事業	小計				
(2) 経常費用								
事業費	[1,000,000]	[360,141,821]	[438,304,431]	[798,446,252]	[0]	[0]	[0]	[799,446,252]
報酬	0	31,234,000	249,248,391	280,482,391	0	0	0	280,482,391
給料	0	54,863,160	12,909,929	67,773,089	0	0	0	67,773,089
職員手当	0	37,074,774	8,784,995	45,859,769	0	0	0	45,859,769
賃金	0	27,093,045	0	27,093,045	0	0	0	27,093,045
法定福利費	0	16,388,685	10,949,554	27,338,239	0	0	0	27,338,239
報償費	0	0	6,360,300	6,360,300	0	0	0	6,360,300
旅費	0	150,910	0	150,910	0	0	0	150,910
消耗品費	0	2,607,266	3,149,265	5,756,531	0	0	0	5,756,531
燃料費	0	57,290	21,317	78,607	0	0	0	78,607
食糧費	0	0	7,500	7,500	0	0	0	7,500
印刷製本費	0	2,391,620	0	2,391,620	0	0	0	2,391,620
光熱水費	0	8,916,600	8,276,279	17,192,879	0	0	0	17,192,879
修繕料	0	2,792,130	1,585,760	4,377,890	0	0	0	4,377,890
医薬材料費	0	32,565,236	13,731,287	46,296,523	0	0	0	46,296,523
通信運搬費	0	3,682,863	516,640	4,199,503	0	0	0	4,199,503
手数料	0	2,039,682	149,003	2,188,685	0	0	0	2,188,685
損害保険料	0	410,053	410,053	820,106	0	0	0	820,106
委託料	0	45,862,675	63,247,408	109,110,083	0	0	0	109,110,083
使用料	0	655,785	339,589	995,374	0	0	0	995,374
賃借料	0	38,549,213	10,826,556	49,375,769	0	0	0	49,375,769
図書購入費	0	53,460	9,240	62,700	0	0	0	62,700
負担金	0	31,163,974	35,201,065	66,365,039	0	0	0	66,365,039
公課費	0	21,589,400	2,080,300	23,669,700	0	0	0	23,669,700
寄附金	1,000,000	0	10,500,000	10,500,000	0	0	0	11,500,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費	[0]	[0]	[0]	[0]	[8,895,229]	[0]	[0]	[8,895,229]
報酬	0	0	0	0	48,000	0	0	48,000
給料	0	0	0	0	2,806,499	0	0	2,806,499
職員手当	0	0	0	0	1,909,779	0	0	1,909,779
法定福利費	0	0	0	0	859,836	0	0	859,836
旅費	0	0	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	98,750	0	0	98,750
燃料費	0	0	0	0	3,975	0	0	3,975

科	目	実施事業会計		その他事業会計			法人会計	内部取引消去	合計
		特定寄附事業	検診事業	子ども急病診療事業	小	計			
食糧費		0	0	0	0	0	6,516	0	6,516
印刷製本費		0	0	0	0	0	0	0	0
光熱水費		0	0	0	0	0	489,917	0	489,917
修繕料		0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費		0	0	0	0	0	24,920	0	24,920
手数料		0	0	0	0	0	28,275	0	28,275
損害保険料		0	0	0	0	0	0	0	0
委託料		0	0	0	0	0	1,158,091	0	1,158,091
使用料		0	0	0	0	0	30,283	0	30,283
貸借料		0	0	0	0	0	497,613	0	497,613
図書購入費		0	0	0	0	0	1,680	0	1,680
負担金		0	0	0	0	0	724,445	0	724,445
公課費		0	0	0	0	0	206,650	0	206,650
借入金利息		0	0	0	0	0	0	0	0
雑費		0	0	0	0	0	0	0	0
経常用計		1,000,000	360,141,821	438,304,431	798,446,252	8,895,229	8,895,229	0	808,341,481
当期経常増減額		△ 1,000,000	14,668,555	0	14,668,555	△ 8,872,985	△ 8,872,985	0	4,795,570
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益		0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用		0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額		0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額		1,000,000	△ 9,872,985	0	△ 9,872,985	8,872,985	8,872,985	0	0
当期一般正味財産増減額		0	4,795,570	0	4,795,570	0	0	0	4,795,570
一般正味財産期首残高		0	182,291,532	47,000,000	229,291,532	54,548,316	54,548,316	0	283,839,848
一般正味財産期末残高		0	187,087,102	47,000,000	234,087,102	54,548,316	54,548,316	0	288,635,418
II 指定正味財産増減の部									0
当期指定正味財産増減額		0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000
指定正味財産期末残高		0	0	0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000
III 正味財産期末残高		0	187,087,102	47,000,000	234,087,102	65,548,316	65,548,316	0	299,635,418

(1) 基本財産及び特定資産の明細

(2) 引当金の明細

上記については、財務諸表の注記に記載しているため、貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書は作成していない。